
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
Deliberazione n. 697 della seduta del 03 DIC. 2024.                       
 
 

Oggetto: Deliberazione n. 257 del 09 giugno 2023: modifica 

Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Dott.ssa Marina Petrolo 

Dirigente di Settore: f.to Dott. Luciano L. Rossi – f.to Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente X  

2 FILIPPO PIETROPAOLO Vice Presidente X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 CATERINA CAPPONI Componente X  

5 MARIA STEFANIA CARACCIOLO Componente X  

6 GIANLUCA GALLO Componente X  

7 MARCELLO MINENNA Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 2 allegati. 
 
 
 
 
  
 
                      

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°751852 del 29 NOV. 2024 

 



Pag. 2 di 3 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO: 

- il Contratto integrativo decentrato aziendale 2024, relativo all’Area del Comparto, sottoscritto in 
data 27 settembre 2024, che all’art. 5 (“Incarichi di Elevata Qualificazione”), comma 3, ha 
previsto “di incrementare le risorse per la retribuzione degli incarichi di elevata qualificazione 
(posizione e risultato) del 10% dell’attuale stanziamento”;   

- la Deliberazione n. 257 del 09 giugno 2023, avente ad oggetto: “Riassegnazione budget per 
incarichi di elevata qualificazione (EQ) finanziati con fondi di bilancio”, con la quale, tra l’altro, 
nel prospetto ivi allegato, contraddistinto con la lettera B), è stata approvata la distribuzione dei 
budget relativi agli incarichi di Elevate qualificazioni ordinarie finanziate con fondi di bilancio; 

 
VALUTATO opportuno disporre del suddetto incremento contrattuale per implementare il budget 
allo stato assegnato, giusta DGR n. 257/2023,  a quelle strutture apicali che, tenuto conto delle 
funzioni alle stesse ascritte sulla base della vigente struttura organizzativa, nonché delle esigenze 
organizzative rappresentate in tal senso dai relativi Dirigenti apicali per l’attuazione del  piano di 
Governo della Giunta della Regione Calabria, risultano titolari di funzioni particolarmente 
strategiche; 
 
VALUTATO altresì, la necessità di assegnare all’Ufficio del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, per la complessità dei compiti dalla normativa assegnati, un 
ulteriore budget per il finanziamento di incarichi di elevata qualificazione; 
 
DATO ATTO che la riassegnazione oggetto del presente atto è disposta anche al fine di riallineare 
la distribuzione del budget di che trattasi alla riallocazione delle funzioni disposta con la 
Deliberazione n. 572 del 24 ottobre 2024; 
 
RITENUTO, di modificare la deliberazione di G.R. n. 257 del 9 giugno 2023, integrando il budget 
per gli incarichi di elevate qualificazioni (EQ) Ordinarie, finanziati con fondi di Bilancio, di cui al 
prospetto B) alla medesima allegato e riformulato, per come risultante dal prospetto, che, 
contraddistinto con la lettera A), viene allegato al presente provvedimento per costituirne part 
integrante e sostanziale; 
 
PRECISATO che la distribuzione de qua, relativa alla retribuzione di posizione degli incarichi di 
elevata qualificazione, sostituisce quelle effettuate in precedenza ed incompatibili con la presente 
e che le risorse assegnate gravano su fondi di bilancio; 
 
PRESO ATTO: 
- che il Dirigente generale ed i Dirigenti di settore del Dipartimento proponente, ciascuno per 

quanto di competenza, attestano che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti 
e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed i Dirigenti di settore del Dipartimento proponente, ciascuno per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, 
della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle 
disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della 
normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed il 
Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano, ciascuno per quanto di competenza, 
l’esistenza della copertura finanziaria sul capitolo madre U 0100310101 e successivi capitoli 
suddivisi in missione e programma;  

 
SU PROPOSTA del Vice Presidente della Giunta regionale, con delega alle politiche del 
personale, a voti unanimi, 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

DELIBERA 
 

1. DI MODIFICARE la deliberazione di G.R. n. 257 del 9 giugno 2023, integrando il budget 
per gli incarichi di elevate qualificazioni (EQ) Ordinarie, finanziati con fondi di Bilancio, di 
cui al prospetto B) alla medesima allegato e riformulato, per come risultante dal prospetto, 
che, contraddistinto con la lettera A), viene allegato al presente provvedimento per 
costituirne part integrante e sostanziale; 

 
2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento Organizzazione e 

Risorse Umane a tutte le Strutture interessate e alle OO.SS.; 
 

3. DI DISPORRE, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul 
sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
 
     IL SEGRETARIO GENERALE                                                             IL PRESIDENTE 
     f.to Avv. Eugenia MONTILLA           f.to Dott. Roberto OCCHIUTO  

 


